
議案第７８号

財産の取得について

次の財産を取得したいから、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９

６条第１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に

関する条例（平成１８年渋川市条例第５２号）第３条の規定により、議会の

議決を求める。

令和７年６月１０日提出

渋川市長 髙 木 勉

１ 取得する財産 渋川市古巻公民館事務用家具一式

２ 契 約 の 方 法 指名競争入札

３ 取 得 金 額 １７，０２８，０００円

４ 契約の相手方 群馬県渋川市渋川２５４２番地８

群馬システム販売株式会社

代表取締役 高橋 俊行

理 由

渋川市古巻公民館建設工事に伴い、事務用家具を購入しようとするもので

ある。



議案第７８号参考資料１

物 品 名 渋川市古巻公民館事務用家具一式

契 約 の 方 法 指名競争入札

入 札 年 月 日 令和７年４月２５日

指 名 業 者 数
７（７）

（ ）内市内業者数

うち入札参加業者数
６（６）

（ ）内市内業者数

入 札 回 数 １

群馬県渋川市渋川２５４２番地８

落 札 業 者 群馬システム販売株式会社

代表取締役 高橋 俊行

３１，７８３，１８０円
予 定 価 格

(消費税及び地方消費税を含む）

１７，０２８，０００円
落 札 価 格

(消費税及び地方消費税を含む）

納 入 期 限 令和８年１月３０日

仕 様 等 別添仕様書のとおり



仕 様 概 要

１ 物品名

渋川市古巻公民館事務用家具一式

２ 納入場所

渋川市古巻公民館（新築）

３ 規格・数量等

別紙「備品購入一覧」のとおりとする。

４ 日程

搬入時期は、令和８年１月とするが、建築工事の施工状況を加味した上で、発

注者と協議し、決定すること。

※搬入時期の詳細は、契約後調整し、決定するものとする。

５ 設置場所

別紙「備品購入一覧」のとおり、各部屋に設置すること。なお、詳細設置場所

については、受注者と発注者が協議するものとする。

６ 納入方法

（１） 搬入・設置方法については、納品前に発注者と協議等を行うこと。

（２） 搬入・設置時等は、必要に応じ養生等を行い、施設に損傷を与えないよ

う十分な注意を払うこと。事故が発生した場合は、受注者の負担において現状

回復及び修理等を行うこと。



別紙：備品購入一覧

幅 奥行き 高さ 階 部屋名（数量）

1 両袖デスク 1400 700 720 1

2 片袖デスク 1200 700 720 8

3 事務用椅子 546～630 539～560 780～905 9

4 打合せ用テーブル 1800 900 720 1

１階

事務室前(2)、事
務室(6)、荷解き
室(3)、ホワイエ
(8)、多目的室
(25)、倉庫A(26)、
図書室(1)

2階
学習室(90)、共生
社会対応室(6)、
倉庫D(64)

１階 倉庫A(1)

2階
学習室(2)、倉庫
C(2)、倉庫D(3)

7 電話台 ～200 ～405 ～524 4 １階 事務室

8 書庫 900 450 900 7 １階 事務室　窓下

9 書庫 900 450 1050 2 １階
事務室(1)、ス
テージ(1)

10 書庫用ベース 900 450 50～70 9 １階
事務室(8)、ス
テージ(1)

11 書庫 900 450 1050 2 １階
事務室(1)、ス
テージ(１)

12 金庫 515 581～586 684 1 １階 倉庫B

１階 図書室

2階 倉庫C

寸法（単位：mm） 設置場所

No. 品名 数量

１階 事務室

5 スタッキングチェアー 503～510 535 775 231

６
スタッキングチェアー
収納用台車

480～605 600～1145 655～965 8

13 踏台 418～452 531～568 555～559 2



幅 奥行き 高さ 階 部屋名（数量）

寸法（単位：mm） 設置場所

No. 品名 数量

１階 図書室

2階 倉庫C

15 マルチワゴン 350～415 527～600 700～720 2 １階 事務室

16 棚　 1500 300 1800 3 １階
書庫(2)、ステー
ジ(1)

17 棚　 1200 300 1800 2 １階 書庫

18 棚 1500 450 2100 5 １階 倉庫B

19 棚
1760～1790
（1マス328

～340）

380～400
（1マス368

～386）

880
（1マス235

～240）
1 １階 多目的室

20 棚 1800 600 1500 1 １階 階段下倉庫

21 棚 1200 600 2400 2 １階 倉庫A

22 棚 1800 600 2100 4 ２階 倉庫C

23 棚 1500 600 2400 2 ２階 倉庫D

24 ロッカー 900 515 1790 2 １階 倉庫B

25 テーブル 1000～1100 614～750 700～720 4 １階 ホワイエ

26
パーティションスタン
ド

径330～360 - 900～902 15 １階 階段下倉庫

27 行事告知板 302～340 350～400 1250～1400 10 １階・２階 各部屋の入口

28 フロアスタンド 365 275～300 1350～2500 6 １階 ロビー

29 ペーパーハンガー 600～613.5 370～417 830～923 1 １階 ロビー

30 台車 456～480 720～755 860～895 1 １階 ロビー

14 踏台 461～495 705～708 788～790 2



幅 奥行き 高さ 階 部屋名（数量）

寸法（単位：mm） 設置場所

No. 品名 数量

31 台車 610～620 920 890～900 1 １階 ロビー

32 平台車 300 450 106～110 2 １階 ロビー

１階 風除室A(2)

２階 ロビー(2)

１階 階段下倉庫（15）

２階 倉庫D（20）

１階 階段下倉庫（80）

２階 倉庫D（100）

１階 階段下倉庫（20）

２階 倉庫D（25）

１階 階段下倉庫（50）

２階 倉庫D（50）

１階 階段下倉庫（50）

２階 倉庫D（50）

１階 階段下倉庫（1）

２階 給湯室（1）

１階 ステージ（１）

２階 倉庫C（1）

１階 ステージ（１）

２階 倉庫C（1）

42 脚立 810～848 1946～2060 2880 1 １階 ステージ

１階 授乳室（1）

２階 授乳室（1）

１階 授乳室（1）

２階 授乳室（1）

33 パンフレットスタンド 758～780 350～456 1525～1557 4

34 展示パネル 1200 30 1800 35

35 展示パネル用フック - - - 180

36 展示パネル用脚 - - 1840 45

37 展示用ワイヤー 径12 - 1500 100

38 展示用フック 8 13 46 100

39 掃除用ロッカー 600 400 1790 2

40 脚立
脚立使用時

外寸法
568～571

928～1039 1390～1405 2

41 脚立
脚立使用時

外寸法
675～678

1250～1397 1980～1995 2

43 授乳専用ベンチ 900 600～650 720～750 2

44 サイドテーブル 350 600 450 2



幅 奥行き 高さ 階 部屋名（数量）

寸法（単位：mm） 設置場所

No. 品名 数量

１階

多目的室（1）、ス
テージ（6）、多目
的ホールフロ
アー（2）

２階 学習室（8）

１階 多目的室（8）

２階 学習室（25）

47 会議用テーブル 1200 450 700～720 6 １階
事務室前(3)、荷
解き室(3)

48 下駄箱 1002～1006 300～330 1590～1600 1 １階 多目的室

１階 多目的室（1）

２階 学習室(1)

50 傘立て 795～905 332～335 495～500 1 １階 風除室A

51 傘立て 400～435 278～300 495～500 1 １階 風除室B

52 机　 φ750 - 700～720 2 １階 楽屋

53 椅子 510～520 553～560 770～790 4 １階 楽屋

54 演台 1500 620～850 960～1000 1 １階 ステージ

55 花台 400～500 400～500 690～700 1 １階 ステージ

56 司会台 500～600 350～480 1000～1100 1 １階 ステージ

57 折りたたみイス 487～518 455～470 744～750 32 １階 ステージ下収納

58 １人用テーブル 650 450 720 2 １階 ステージ

59 スクリーン
2154～2214
(有効ｻｲｽﾞ) 

-
1346

(有効ｻｲｽﾞ)
1 ２階 倉庫C

60 テレビ台 800～890 687～760 1840～2165 1 1階 学習室

45 会議用テーブル 1800 450 720 17

46 会議用テーブル 1800 450 720 33

49 ホワイトボード 1895～1940 550 1800 2



幅 奥行き 高さ 階 部屋名（数量）

寸法（単位：mm） 設置場所

No. 品名 数量

61 丸イス
座面径

300～350
- 430～460 30 ２階 調理室

62 和机 1500 450 315～330 8 ２階 和室

63 椅子 585～667 555～667 882～990 2

64 机 750 750 720 2

65 スチールブックトラック 450～600 350～390 1098～1185 2

66 ベンチ　 1350 450 430 1

67 ベンチ　 1350 450 515 1

68 ベンチ 1350 450 430 1 １階 図書室

69 スツール 250～326 250～326 250～320 3

70 スツール 350～370 310～370 250～275 3

71 子供用テーブル 径600～800 ‐ 400 1

72 下駄箱 1000～1002 320～330 880～890 1

１階 図書室

１階 図書室

１階 児童室


